ДОГОВОР №

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Саратов                                                                                                                                                       «____» ______________ 20____ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 101» Ленинского района г. Саратова

(далее – образовательная организация), осуществляющая образовательную деятельность  по дополнительным общеобразовательным программам на

основании лицензии № 1893, выданной 30 марта 2015 года Министерством образования Саратовской области, и свидетельства о государственной
аккредитации №  1146 от 04 февраля 2016 года,  выданного Министерством образования Саратовской области, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Ляпиной Валентины Михайловны, действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны,

и________________________________________________________________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

(именуемый в дальнейшем – Заказчик), действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________________________________________
                                  (имя, фамилия, отчество обучающегося)

 (именуемого в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной программе, предусмотренной настоящим

Договором, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.
1.2. Исполнитель оказывает образовательную услугу в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя.

1.3. Описание дополнительной образовательной программы:
- наименование: «__________________»

- форма обучения: _________________

1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___________, ____ часов (по ____ минут, _____

академических часов в неделю).

1.5. Период проведения занятий: с ______________ по _________________ включительно.
1.6. Расписание занятий: _____ раз в неделю (_______________________), с __________ до __________ (_____ академических часов).

1.7. Если занятие попадает на нерабочий праздничный день (ст. 112 Трудового кодекса РФ), Исполнитель переносит это занятие на один из трех

ближайших следующих рабочих дней.
1.8. Формат проведения занятий: в группе численностью не менее 6 учащихся, включая Обучающегося

1.9. Занятия проводятся по адресу Исполнителя, указанному в разд. 8 настоящего Договора.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно  осуществлять  образовательный  процесс,  устанавливать  системы   оценок, формы,  порядок  и  периодичность  проведения
промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с  законодательством  Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором  и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего договора.
 2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря  2012 г.  № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

 Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом  I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,  участие   в   социально-культурных и иных мероприятиях,
организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и  достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить    Обучающегося, выполнившего установленные законодательством  Российской  Федерации,   учредительными   документами,
локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.

3.1.2.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать   и   обеспечить   надлежащее   предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом  I  настоящего  Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся  предусмотренные выбранной образовательной программой  условия  ее  освоения,  в том числе предоставить

учебные материалы (учебники, рабочие тетради и др.), а  также  специальные условия при необходимости (в случае если  Обучающийся  является
лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам, которые подтверждаются оправдательными

документами (справка от врача, приказ о направлении в командировку и т.п.).
3.1.6.  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Составить и направить Заказчику подписанный акт об оказании услуг в двух экземплярах.

3.2 Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере  и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. По окончании предоставления услуги (в соответствии с Договором) подписать оба экземпляра акта и направить Исполнителю один из них либо
направить Исполнителю в этот же срок мотивированный отказ от подписания акта. Если Заказчик не выполняет надлежащее исполнение указанной

обязанности, услуги считаются принятыми им без замечаний.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об  образовании в
Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям,  предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на  занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным

государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе
индивидуальным, Исполнителя.

 3.3.4.  Соблюдать  требования  учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг за один час обучения составляет ______ рублей; за один месяц обучения  -  ______ рублей. Общая стоимость услуг  за весь
период обучения составляет _______ рублей ______ коп (___________________________________________________________) (НДС не облагается).

4.2. Оплата производится до 25 числа каждого месяца. Заказчик вносит оплату в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в

разд.8 настоящего Договора.
4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке, если Заказчик не оплачивает своевременно

образовательные услуги в период проведения занятий (п. 1.5 Договора).

5.4. Договор может быть изменен или расторгнут по инициативе одной из Сторон и в других случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации и настоящим Договором.

5.5. При изменении и расторжении Договора по соглашению Стороны заключают дополнительное соглашение к нему в трех экземплярах, которое

подписывается каждой из Сторон.
5.6. При изменении или расторжении Договора в одностороннем порядке соответствующая Сторона направляет двум другим Сторонам уведомление

об изменении или расторжении Договора с указанием оснований расторжения. По общему правилу Договор считается измененным или расторгнутым

с момента получения другими Сторонами указанного уведомления.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на

дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения)  понимается  промежуток  времени  с  даты  издания    приказа о
зачислении Обучающегося в образовательную  организацию  до  даты  издания приказа  об   окончании   обучения   или   отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  № 101» Ленинского района

 г. Саратова

Заказчик

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

ФИО

Обучающийся

______________________________

______________________________

ФИО

______________________________

(дата рождения)

Адрес:

410064, г. Саратов,  ул. Лебедева-Кумача,

д. б/н, (8452) 67-06-87

https://shkola101saratov-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/

 Адрес ______________________________

____________________________________

____________________________________

Телефон ____________________________

Адрес ______________________________

____________________________________

____________________________________

Телефон ____________________________

ИНН 6453042930

КПП 645301001

Р/с 03234643637010006000

в ПАО Сбербанк

К/с 40102810845370000052

БИК 016311121

ОКТМО 63701000

Паспорт

серия _______________номер_____________

выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Дата выдачи ___________________________

Паспорт/ свидетельство о рождении

серия _______________номер_____________

выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Дата выдачи ___________________________

Директор В. М. Ляпина

___________________

(подпись)

__________________________

(подпись)

__________________________

(подпись)

М.П.